
  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сільської ради 

від __.12.2024 р. № __-__/2024 

 

 

 

Цільова соціальна Програма розвитку фізичної культури та спорту в 
населених пунктах, що увійшли до складу Нижньовербізької сільської 

територіальної громади на 2025-2028 роки 

 

 

Замовник програми- 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, туризму 

сільської ради                                                                             Дмитро КІРАЩУК 

 

Керівник програми- 

Заступник сільського голови 

з питань діяльності 
виконавчих органів                                                                     Ольга ОЛЕКСЮК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 
 

Начальник фінансового відділу 

Нижньовербізької сільської ради                                                    Надія ІВАСЮК 

 

Завідувач сектору 

з юридичних питань                                                              Ольга МОКРИНЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Паспорт 

цільової соціальної Програми розвитку фізичної культури та спорту в 
населених пунктах, що увійшли до складу Нижньовербізької сільської 

територіальної громади на 2025-2028 роки 

 

1. Ініціатор розроблення       Відділ освіти, молоді та спорту, культури, 

      програми (замовник)        туризму 

2.Розробник програми           Відділ освіти, молоді та спорту, культури, 
                                                   Туризму 

3.Термін реалізації                  2025 – 2028 роки 

    програми  

4. Етапи фінансування           щорічно 

    програми  

5. Очікувані обсяги фінансування Програми : 
Обсяг коштів, які 

пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми 

Роки Усього витрат на 
виконання 

програми (тис. 
грн.) 

 

2025 2026 2027 2028 

Обсяг ресурсів, 
усього, (тис. грн.) 

у тому числі: 
800,0 800,0 800,0 800,0 3200,0 

Бюджет 
Нижньовербізької 
сільської 
територіальної 
громади (тис. 
грн.) 

800,0 800,0 800,0 800,0 3200,0 

6. Очікувані результати виконання програми 

реалізація програми дозволить забезпечити:  
розвиток фізичної культури та спорту на основі нових економічних 

перетворень і ринкових відносин;  
залучення дітей, підлітків і молоді до регулярних занять фізичною 

культурою та спортом до 15 відсотків від загальної кількості учнівської молоді; 
підвищення рівня залучення громадян до занять фізичною культурою та 

спортом до 15 відсотків від загальної кількості населення громади; 

покращення стану матеріально-технічної бази;  
якісний підбір кадрів відповідно до освітньо-кваліфікаційного рівня;  
належні умови для більш ефективної підготовки спортсменів високої 

майстерності.  
7. Термін проведення         за підсумками року 

    звітності 
 

 

 



  

Цільова соціальна Програма розвитку фізичної культури та спорту в 
населених пунктах, що увійшли до складу Нижньовербізької сільської 

територіальної громади на 2025-2028 роки 

 

Концептуальні засади Програми 

 

Мета Програми 

Цільова соціальна Програма розвитку фізичної культури та спорту в 
населених пунктах, що увійшли до складу Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2025-2028 роки (далі – Програма) – це комплекс 

заходів, які спрямовані на підвищення ефективності реалізації державної 
політики у сфері фізичної культури і спорту.  

В основу Програми покладено ідею задоволення потреб кожного 
громадянина в фізкультурно-оздоровчих та спортивних послугах.  

Реалізація Програми забезпечить створення умов для покращення 
фізичного потенціалу і здоров'я населення, прискорить процес адаптації 
фізкультурно-спортивного руху до ринкових відносин, дасть змогу вийти на 
рівень передових показників фізичного розвитку населення та спортивних 
досягнень.  

Метою Програми є:  
формування здорового способу життя, орієнтація громадян на поетапне 

формування ефективної моделі розвитку фізичної культури і спорту на 
демократичних та гуманістичних засадах;  

створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності кожної 
людини, досягнення нею достатнього рівня фізичної та функціональної 
підготовки, задоволення спортивних видовищних запитів населення;  

максимальне залучення дітей, підлітків, юнаків до занять спортом, 
створення обдарованим особам умов для реалізації їхніх здібностей у спорті 
вищих досягнень.  

Програма ґрунтується на аналізі стану і проблем розвитку сфери фізичної 
культури та спорту в громаді.  

 

Основні завдання Програми 

Реалізація Програми спрямовується на вирішення таких завдань: 
удосконалення та впровадження ефективних форм залучення різних груп 

населення до регулярних занять фізичною культурою і спортом;  
формування у населення інтересу і звичок до занять фізичними вправами;  
підвищення якості роботи дитячо-юнацького спорту, системи відбору 

обдарованих осіб до резервного спорту, створення умов для розвитку 
індивідуальних здібностей спортсменів на етапах багаторічної підготовки;  

збереження існуючої мережі об'єктів і закладів фізичної культури і 
спорту, ефективне їх використання та будівництво сучасних спортивних 
споруд;  

удосконалення економічних засад у сфері фізичної культури і спорту, 
запровадження ефективного кадрового, фінансового, матеріально- технічного, 
наукового, методичного та інформаційного забезпечення.  

 

 



  

Напрями розвитку фізичної культури і спорту 

Дія Програми охоплює наступні напрями:  
створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності різних 

груп населення для зміцнення здоров'я з урахуванням інтересів, здібностей та 
індивідуальних особливостей кожного;  

забезпечення функціонування та вдосконалення мережі закладів фізичної 
культури та спорту; 

підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського 
та дефлімпійського руху;  

розбудова спортивної інфраструктури, в тому числі будівництва та 
модернізації спортивних споруд із залученням коштів інвесторів;  

кадрове та фінансове забезпечення;  
організаційне та нормативно-правове забезпечення;  
міжнародні зв'язки.  
 

Очікувані результати виконання Програми 

Реалізація Програми дозволить забезпечити:  
розвиток фізичної культури та спорту на основі нових економічних 

перетворень і ринкових відносин;  
залучення дітей, підлітків і молоді до регулярних занять фізичною 

культурою та спортом до 15 відсотків від загальної кількості учнівської молоді; 
підвищення рівня залучення громадян до занять фізичною культурою та 

спортом до 15 відсотків від загальної кількості населення району; 

покращення стану матеріально-технічної бази;  
якісний підбір кадрів відповідно до освітньо-кваліфікаційного рівня;  
належні умови для більш ефективної підготовки спортсменів високої 

майстерності.  
Фінансування Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Нижньовербізької сільської територіальної громади, інших джерел 
фінансування, не заборонених законодавством.  

Видатки на підтримку заходів, здійснюваних на виконання Програми, 
передбачаються в бюджеті Нижньовербізької сільської територіальної громади 
на 2025 - 2028 роки.  

 

Управління і контроль за ходом виконання Програми 

Управління і контроль за ходом виконання Програми покладається на 
відділ освіти, молоді та спорту, культури, туризму, яке несе відповідальність за 
виконання і кінцеві результати Програми, раціональне використання 
фінансових ресурсів, визначає форми і методи виконання Програми.  
 

Начальник відділу освіти, молоді та 

спорту, культури, туризму 

сільської ради                                                                         Дмитро КІРАЩУК 



                                                                                                                                                        Додаток  
до цільової соціальної  
програми розвитку фізичної 
культури та спорту в населених 

пунктах, що увійшли до складу 

Нижньовербізької сільської 
територіальної  громади 

на 2025-2028 роки 

 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування цільової соціальної  
Програми розвитку фізичної культури та спорту в населених пунктах, що увійшли  

до складу Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2025-2028 роки 

 

Назва замовника: Відділ освіти, молоді та спорту, культури, туризму. 

 

Назва програми: Цільова соціальна Програма розвитку фізичної культури та спорту в населених пунктах, що увійшли до 
складу Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2025-2028 роки. 
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Завдання 1. Створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення для зміцнення здоров'я з урахуванням 
інтересів, здібностей та індивідуальних особливостей кожного 

1.1. Забезпечення проведення щороку 
всеукраїнських і регіональних 

фізкультурно-оздоровчих заходів 
серед різних верств населення. 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

Підвищення рівня охоплення 
населення руховою активністю 

на 1-2 відсотки щороку; 

1.2. Залучення представників 
підприємств, установ та організацій 

різних форм власності, а також 
організацій, установ та підприємств 
агропромислового комплексу, що 

знаходяться в сільській місцевості до 
занять фізичною культурою і спортом 

за місцем роботи та проживанням 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

    

Підвищення рівня охоплення 
населення руховою активністю 

на 1-2 відсотки щороку; 
підвищення рівня заінтересова- 

ності дітей та молоді до 
соціальних, профілактичних 

акцій, спрямованих на 
мотивацію свідомого ставлення 

до власного здоров’я; 
підвищення рівня поінформо- 

ваності та обізнаності різних 
груп населення щодо 

формування здорового способу 
життя та профілактики 

негативних явищ серед дітей та 
молоді; створення умов для 

соціальної адаптації та 

1.3.Забезпечення проведення серед 
сільського населення фізкультурно- 

оздоровчих заходів, літніх та зимових 
сільських спортивних ігор, надання 
організаторам цих заходів всебічної 
матеріально- технічної та фінансової 
допомоги в їх підготовці і проведенні 
на належному організаційному рівні 

на усіх етапах 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

 



 

 

1.4. Проведення серед сіл оглядів-

конкурсів з фізкультурно- масової та 
спортивної роботи «Краще спортивне 

село» 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

реабілітації інвалідів і осіб з 
обмеженими фізичними 

можливостями. 

1.5. Проведення масових спортив- 

них свят, пам’ятним датам України, 

турнір «Пам’яті героям Небесної 
Сотні», «День Незалежності», 

«Дитячий турнір до Дня Святого 
Миколая» та інші. 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

1.6. Збільшення кількості загально- 

доступних фізкультурно-оздоровчих 
заходів у місцях масового відпочинку 

населення (в парках, скверах, на 
пляжах, тощо) 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

    

1.7. Проведення сільської спартакіади 

та інших масових фізкультурно-

спортивних заходів  
Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

  

1.8. Сприяти наданню у 
встановленому порядку у 

користування на пільгових умовах 
спортивних споруд, облаштованих 
засобами безперешкодного доступу 

до них осіб з обмеженими фізичними 
можливостями, для проведення 

фізкультурно- оздоровчої та 
реабілітаційної роботи серед інвалідів 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

     



 

 

1.9. Створення умов для підвищення 
рівня фізичної підготовки молоді для 

проходження служби у Збройних 
Силах, інших військових 

формуваннях шляхом проведення 
відповідних фізкультурно- 

спортивних заходів, зокрема 
Всеукраїнської спартакіади 

допризовної молоді 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

  

1.10. Популяризація здорового 
способу життя та подолання 

суспільної байдужості до здоров'я 
населення шляхом висвітлення 
позитивного впливу на здоров'я 

людини оптимальної рухової 
активності у засобах масової 
інформації, зокрема у теле- і 

радіопрограмах, на офіційних  веб-

сайтах установ та організацій 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

  

Завдання 2. Розбудова спортивної інфраструктури, у тому числі будівництва та модернізації спортивних споруд 

2.1. Облаштування 
багатофункціональних спортивних 

майданчиків із синтетичним 
покриттям та тренажерним 
обладнанням, будівництво 

спортивних залів, підготовка об’єктів 
до проведення змагань 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

200,0 

200,0 

200,0 

200,0 

 

200,0 

200,0 

200,0 

200,0 

 

Покращення стану матеріально- 

технічної бази закладів 
фізичної культури і спорту; 

збереження наявної та 
розбудова нової спортивної 

інфраструктури громади; 

залучення якомога більшої 
кількості різних груп населення 



 

 

2.2. Придбання обладнання та 
інвентаря, спортивного одягу, взуття 

та аксесуарів загального і 
спеціального призначення 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

200,0 

200,0 

200,0 

200,0 

 

200,0 

200,0 

200,0 

200,0 

 

та створення їм умов для занять 
фізичною культурою та 

спортом; створення належних 
умов для більш ефективної 

підготовки спортсменів високої 
майстерності 

Завдання 3. Кадрове та нормативно-правове забезпечення 

3.1. Забезпечення своєчасного, в 
межах визначених бюджетних 

призначень, фінансування видатків на 
розвиток усіх напрямків галузі 

фізичної культури та спорту 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

    

Нормативно- правове 
забезпечення та регулювання 
сфери фізичної культури та 

спорту; якісний підбір кадрів 
відповідно до освітньо- 

кваліфікаційного рівня; 
підвищення рівня обізнаності 
працівників та фахівців сфери 
фізичної культури та спорту з 
питань нормативно- правового 

забезпечення галузі; 

3.2. Забезпечення реалізації на 
території району вимог Закону 

України «Про фізичну культуру і 
спорт»в частині виключного права 

вести навчально-тренувальну роботу, 
в сфері фізичної культури і спорту, 

громадянами зі спеціальною освітою 
або підготовкою, та за наявності 

диплому, посвідчення (атестату), що 
видані акредитованими навчальними 

закладами 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

    

3.3. Створення бази нормативно- 

правових актів, що регулюють 
організацію діяльності у сфері 
фізичної культури і спорту та 

функціонування закладів галузі 

Відділ освіти, молоді та 

спорту, культури, 
туризму  

2025- 

2028 

роки 

2025 

2026 

2027 

2028 

    



 

 

Всього    3200,0  3200,0   

 

 

 

Сільський голова                                                                                                                      Ярослав М’ЯКУЩАК 


